
 

 
 

COMUNE DI PAGNO 
 
 
 
 

Via Roma n. 3 - 12030 Pagno (CN) 

Tel./Fax  0175 76101 

Mail: info@comune.pagno.cn.it – anagrafe@comune.pagno.cn.it  

Pec: certificata@pec.comune.pagno.cn.it 

C. F.  85002550045 - P. IVA  01742640046 

 

Prot.n. 78/2024             Pagno, lì 17 gennaio 2024 
 

ORDINANZA N. 02/2024 
 

OGGETTO:    
 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E SOSTA DEI VEICOLI LUNGO I 
TRATTI DI STRADA DEL COMUNE DI PAGNO DI VOLTA IN VOLTA INTERESSATI 
DAI LAVORI DI SCAVO, DI MANUTENZIONE E DI POSA DELLA RETE IDRICA E/O 
FOGNARIA, EFFETTUATI SIA DA PERSONALE DIPENDENTE DELL’AZIENDA 
CUNEESE DELL’ACQUA – A.C.D.A. CHE DA DITTE APPALTATRICI - 
ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO, CHIUSURA STRADA E 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATE NEI TRATTI DI  STRADA DEL 
TERRITORIO COMUNALE DI VOLTA IN VOLTA INTERESSATI DAI LAVORI DI 
SCAVO, DI MANUTENZIONE E DI POSA DELLA RETE IDRICA E FOGNARIA IN 
GESTIONE  ALL’A.C.D.A. – ANNO 2024 

 
I L    S I N D A C O 

PREMESSO che la circolazione e la sosta dei veicoli lungo i tratti di strada del territorio comunale di volta in volta 
interessati dai lavori in oggetto indicati, è causa di notevoli inconvenienti per la regolare esecuzione dei lavori stessi e, 
nel contempo, può portare al verificarsi di situazioni di intralcio per il normale transito veicolare e/o pedonale, o 
creare comunque situazioni di pericolo per la pubblica incolumità; 
 
VISTA la nota prot.n. 6485/2023 del 27.12.2023 trasmessa dall’A.C.D.A. S.p.a. – Azienda Cuneese dell’Acqua con sede 
in Cuneo (Cn) – Corso Nizza n. 88; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico, 
avuto riguardo alle caratteristiche strutturali delle strade di volta in volta interessate dai già citati lavori; 
 
VISTO l’art.11 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTA la legge 127/97; 
VISTO l’art. 5 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285; 
VISTO l’art. 7 – comma 1 – lettera a) del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285; 
 

O R D I N A 

Per i motivi in premessa indicati, per tutto l’ANNO 2024 (fino al 31 dicembre 2024) o 

revoca della presente, NESSUN VEICOLO POTRÀ TRANSITARE E/O SOSTARE LUNGO I TRATTI DI STRADA 

DEL TERRITORIO COMUNALE DI VOLTA IN VOLTA INTERESSATI DAI LAVORI DI SCAVO, DI MANUTENZIONE E DI 

POSA DELLA RETE IDRICA E/O FOGNARIA, EFFETTUATI SIA DA PERSONALE DIPENDENTE DELL’A.C.D.A. CHE DA 

DITTE APPALTATRICI. 
 
Detti lavori dovranno essere segnalati mediante apposizione in loco, a cura e spese della ditta ACDA, dei 
regolamentari segnali stradali integrati da pannelli esplicativi 48 ore prima dall’inizio dei lavori stessi. Nel caso di 
chiusura strada dovranno essere preventivamente avvertiti gli uffici comunali e, comunque, dovrà essere garantito il 
transito nelle ore centrali del mezzogiorno ed alla fine del turno giornaliero di lavoro. 
In loco, per la durata dei lavori, sarà vigente la rimozione forzata. 
E’ fatto obbligo di chiunque di osservare la presente ordinanza, che sarà resa nota al pubblico mediante la prescritta 
segnaletica e tramite gli organi di informazione. 

  
                                           IL SINDACO 
                                          (GIUSIANO Nico) 
 

mailto:info@comune.pagno.cn.it
mailto:anagrafe@comune.pagno.cn.it

